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Landsbygdsutvecklingsrådet 

Umeå kommun 

Torsdag 2024-12-12 

Klockan 09-12:00 (lunch 12–13)  

Sörmjöle bygdegård 

 

Kallade: 

Bygderådet Umeå: Alf Söderlund, Eva Lindman, Ulla Gustafsson, Roger Sandström 

Västerbottens idrottsförbund: Niclas Bromark, Mikael Eriksson 

Enskild förening på Umeå landsbygd: Maria Bergstén Stöckebygdens Utveckling, Olle Nygren 

Holmöns utvecklingsforum 

Företagarna Umeå: Johanna Engström, Torbjörn Wennebro 

LRF Umeå: Per-Gunnar Olofsson, Inger Edlund 

Enskilt företag på Umeå landsbygd: Kristina Johansson, Emma Bornerberg 

Umeå universitet: Charlotta Hedberg 

SLU: vakant 

Umeå kommun: Mikael Berglund, Mattias Larsson, Bore Sköld, Elmer Eriksson. 

Jennie Bergvall Kalén handläggare, Linn Alexandersson handläggare 

Inbjudna gäster: Studiebesök Sörmjöle 

 

LBR:s mötesagenda är indelad enligt dessa kategorier:  

Förutsättningar: ex. infrastruktur, kommunikationer, byggande, service 

Lokalt näringsliv: företagande, ex. besöksnäring, skogs- och lantbruk 

Hållbar utveckling: ex. miljö/klimat, attraktivitet, kultur, föreningsliv, jämställdhet, 

mångfald 

Övergripande 
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Ärende Omfattning 

Agenda  - 09-09:05 Välkommen (Mikael) 

Presentationsrunda 

 

- 09:05-09:45 Studiebesök (representant föreningslivet) 

Sörmjöle intresseförening, tidigare knutpunkten, har ett projekt som de 

kallar Kulturvandringen där man återskapar en vandringled genom byn 

med skyltar vid intressanta platser/punkter. Totalt ca 3 km vandring. Tar 

fram logga med Sörmjöleleden som ska följa leden och dess 

marknadsföring. Mycket stugägare i byn och dess omnejd och de är inte 

lika aktiva. Mest bofasta och äldre engagerade i föreningar. Det finns 

också en bygdegårdsförening och en idrottsförening med fotboll sommar 

för de minsta. Föreningen dock för liten för att kunna ha ett 7-mannalag i 

resp årskull från 13-år och uppåt.  

Lennart Eriksson kunde inte vara med p g a bruten lårbenshals aktiv i den 

s k Mötesplatsen som är knuten till butiken. Det har blivit ett större 

projekt som också involverar Norrmjöle och kan utvecklas till en SOT-

punkt. Man söker medel för egen lokal i anslutning till affären och ett 

problem som drar ut på tiden är att söka olika tillstånd för bygglov och 

annat. Butiken är starkt engagerad i detta projekt. 

Man arbetar också för att hitta lokal för förskola. Svårt med platser söder 

om älven. Kommunen är ingen mark och byalaget arbetar med att hitta 

lämplig mark för att upplåta till Kommunen för förskola. Skolan börjar 

också bli för liten och inom kort kommer mellanstadiet att få flytta till 

Hörnefors vilket kommer att bli förödande för byn. Bristande intresse 

från markägare att sälja mark i attraktiva områden. 

Byn är inte i första hand en jordbruksby som t ex Ströcksjö. Däremot 

finns mycket mark utarrenderad för jordbruk från andra byar.  

Äreporten är ett unikt bygge som fått uppmärksamhet som en 

turistattraktion och kommer ingå i Kulturvandringen. 

Intresseföreningen har utvecklats till en nod för att knyta samman 

byalaget och de inflyttade boende som inte har historien i bygden. Byn 

växer och är f n i balans, men om inflyttningen blir för stor så kommer en 

obalans att uppstå. 
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- 09:45-10:30 Runda mellan rådsledamöter (inkl. fika) 

Stöcksjö arbetar för att bevara byn som jordbruksby. Det finns som vill 

flytta dit verksamhet, men man är inte helt ense inom by om man önskar 

det. 

Brännland. Brännlands Värdshus har en restaurangkåta och där går det 

alldeles förmycket ved för att hålla varmt, vilket är ett bekymmer för 

Hembygdsföreningen som äger och arrenderar ut anläggningen. Man 

diskuterar hur man ska kunna knyta sin egen verksamhet till 

arrendatorns verksamhet. Man ser också över hur trafiken mellan 

Brännland och Överboda kan säkras. Man upplever att TRV och 

Kommunen inte har dialog i frågan. 

Tavelsjö har lagt ner sin LRF-avdelning och det har medfört att man nu 

arbetar för ny lokal organisation.  

Alf från Bygderådet i Tavelsjö pekar på att de frågor som är aktuella är 

vägbelysning, avlopp, förskolor, äldreboende mm. 

Bore har intresse för utbyggnad av förskolor på landsbygden. 

Tomterna i Sävar problem med att många kör den enskilda vägen och 

alldeles för fort. 

Kommunen arbetar internt för att alla nämnder ska ha med 

landsbygdens behov  i sitt arbete och även att samverka mer i 

landsbygdsfrågor och att frågorna kommer med i budgeterna. 

Holmön.  

Stöcke har ute en tidsbegränsad tjänst och fått 39 ansökningar som visar 

intresse att arbeta med landsbygd. 

Leader. Det är en lång process att söka. Minst 9 mån handläggning mot 

Jbv. Paraplyprojekt för att korta tider bl a ungdomscheckar, 

förstudiepengar, mikrostöd till företag. 

Företagande i Västerbotten. Även små företag behöver uppfylla många 

certifieringar för att kunna leverarea till större företag. Instifta nytt pris 

till bra företagare. 

Tavelsjö. Föreningslivet växer och även företagandet. 

 

- 10:30-11:00 Landsbygdsstrategernas punkter inkl. landsbygdssvepet 

- utvärdering digitalt, skickas på mejl! 

DigiPlats avslutas. UmU undersöker att tillsammans med Coompanion 

driva plattformen vidare och kunna ansluta fler byar, föreningar och ta 

med beredskapsperspektivet. 



4 (5) 

Förstärkning till landsbygdsstödet med 150 000 kr. Totalt 26 beviljade 

projekt under 2024, vara av 6 med förstärkningen. 

Seniortorget har tagit ett landsbygdsgrepp och uppmanar föreningar 

även på landsbygd att marknadsföra verksmahet för v 5 & 6 2025. 

Holmön. Beredskapen måste diskuteras efter lärdomar från höstens 

incidenter. 

Landsbygdssvepet. Ny bensinpump i Botsmark, 200 000 kr från 

Demokratifonden till ungdomsgård i Rödå.  

 

- 11:00-11:30 Återrapportering: (Jennie, Linn) 
Rapportering: vägbelysning 

Bakgrunden är att vägbelysning måste uppfylla elkrav och kan då renoveras 

eller bygga nytt. TRVs regler kräver viss standard och det innebär nybyggnad 

och inte renovering. Det medför att belysning på vissa vägsträckor blir 

avsevärt dyrare. Längs enskilda vägar kan belysning renoveras. Problemet 

där att dessa tillkommit på olika sätt och har olika ägarförhållanden. Någon 

nedsläckningsplan finns ännu inte.  

 

Status projekt: Stärkt livsmedelsnäring i Västerbotten 

Skriftlig rapportering finns och biläggs protokollet. Man har haft kontakt 

med ett antal potatisodlare. Generationsväxling är en utmaning. Samverkan 

med Lst proj Ätbara Västerbotten, bondens marknad. Tittat på offentlig 

upphandling och lyckat få Kommunen att handla vissa grönsaker lokalt. 

Närvaro vid jordens och skogens dag. Planerar Tematiska träffar under 

2025. 

 

Lägesbild: förskolor i Tavelsjö, Rödå och Stöcke 

Det behövs rapporter från tekniska aspekter och barndemografi. I Stöcke 

klarar man fram till 2026 men behöver flytta åk 6 under 2027 och 2028 för 

att 2029 kunna flytta tillbaka. Flytt kan komma att ske med skolskjuts till 

Ålidhemsskolan. Ingen rapport för Tavelsjö/Rödå. 

 

Lägesrapport: Revidering av vindkraftsplaner 

Samarbetsprojekt inom Umeå regionen med grannkommuner. Planen 

kommer att gå ut på samråd. Revidering p g a snabb teknikutveckling, 

ökande intresse och Kommunerna behöver ta ställning. Ett uppdrag från 

Umeå Kommun Regionråd. Tid- och arbetsplan finns. Bör kunna antas vid 

årsskiftet 25/26. Planerna som finns idag omfattar en produktion som gör 
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Umeå regionen självförsörjande. Det ligger i storleken 2 MW. 

 

- 11:30-11:35 Förslag mötestider 2025 (Jennie, Linn) 

30 januari 

10 april 

4 juni (heldag?) 

11 september 

4 december 

- 11:35-11:40 Förslag landsbygdsdag 2025  
Dagen bestämd till 8 oktober 
 

- Övrigt 
 

- 12:00-13:00 lunch 

Kallat av: 

Elin Lindqvist för Mikael Berglund, Jennie Bergvall Kalén, Linn Alexandersson  

Webbsida: www.umea.se/lbr 

http://www.umea.se/lbr

